
Σελίδα 1 από 2 

 

Θέμα: « Επιλογή Περιφερειακού Συντονιστή Πολιτικής Προστασίας για την υποβοήθηση του 

Περιφερειάρχη σε θέματα πολιτικής προστασίας» 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 159 και 243 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ87/τ. Α΄/7-6-2010), όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» 

(ΦΕΚ 237/ τ. Α΄/27-12-2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4266/2019 (133Α) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 91 και 93 του  Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/τ.Α΄/9-8-2019)  «Ρυθμίσεις του 

Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 

άλλα επείγοντα ζητήματα». 

5. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου Τοπικής Αυτοδιοίκησης-

Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι» (ΦΕΚ 133/τ. Α΄/19-7-2018). 

6. Την αρ.ΔΔοικ1353/8-4-2020 Προκήρυξη του Περιφερειάρχη ΑΜΘ για την πλήρωση της θέσης του 

Περιφερειακού Συντονιστή Πολιτικής Προστασίας για την υποβοήθηση του Περιφερειάρχη σε θέματα 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔOΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ     : Κακουλίδου 1 

ΤΑΧ. ΚΩΔ.        : 691 32 - ΚΟΜΟΤΗΝΗ 

ΤΗΛΕΦΩΝΟ     :  25313 – 52101 

FAX: 25313 -52155 

e-mail: periferiarxis@pamth.gov.gr 

 

 

 

Κομοτηνή,  29 Απριλίου 2020 

  

Αρ. Πρωτ.: οικ 1859 



Σελίδα 2 από 2 

πολιτικής προστασίας, η οποία αναρτήθηκε στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ(ΑΔΑ 6Η707ΛΒ-ΦΒΛ), στην 

ιστοσελίδα της Περιφέρειας (www.pamth.gov.gr),τοιχοκολλήθηκε με αποδεικτικό στον οικείο πίνακα 

ανακοινώσεων και περίληψη αυτής δημοσιεύθηκε σε πέντε εφημερίδες ,μία ανά έκαστο νομό της 

Περιφέρειας ΑΜΘ. 

7. Τις συνολικά δύο υποβληθείσες αιτήσεις με τα συνημμένα δικαιολογητικά των:  1.Φωτακίδη 

Πρόδρομου του Δημητρίου , Αντιστράτηγου ε.α. και 2.του Παπαποστόλου Χρήστου του Αντωνίου , 

υπαλλήλου της  Ειδικής Υπηρεσίας Δημοσίων Έργων(ΕΥΔΕ) Έβρου του Υπουργείου Υποδομών και 

Μεταφορών. 

8. Το γεγονός ότι από την εξέταση των αιτήσεων με τα συνημμένα αυτών δικαιολογητικά προκύπτει 

ότι ο δεύτερος υποψήφιος Παπαποστόλου Χρήστος του Αντωνίου, υπάλληλος του κλάδου ΤΕ 

Μηχανικών δεν πληροί την σωρευτικά απαιτούμενη προϋπόθεση της εμπειρίας σε θέσεις ευθύνης 

τουλάχιστον τριών(3)ετών, ενώ ο πρώτος υποψήφιος Φωτακίδης Πρόδρομος του Δημητρίου , 

απόφοιτος της Στρατιωτικής Σχολής Ευελπίδων ,Αντιστράτηγος  ε.α., πληροί όλες τις προϋποθέσεις 

που θέτει ο Νόμος . 

Αποφασίζουμε 

 

Την επιλογή του Φωτακίδη Πρόδρομου του Δημητρίου , Αντιστράτηγου ε.α. για την π λήρωση της θέσης 

Περιφερειακού Συντονιστή Πολιτικής Προστασίας στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

 

Η παρούσα να αποσταλεί στο Γενικό Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας για τη χορήγηση σύμφωνης 

γνώμης. 

 

 

     Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ &ΘΡΑΚΗΣ 

 

 

     ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ 

 

 


		2020-04-29T14:59:08+0300
	Κομοτηνή




